� Instrucciones de seguridad,
instalación y mantenimiento
Sistema de iluminación
controlado por aplicación
INSTALACIÓN DE LA LÁMPARA
GUÍA DE ILUMINACIÓN SERVICIO DE RECORDATORIO DE LÁMPARAS
BATERÍA

• �Verifique la programación de la aplicación o use el control deslizante de anulación.
SECCIÓN DE MANTENIMIENTO - Limpieza: Desconecte la luminaria de la fuente de alimentación y espere a que se enfríe antes de limpiarla, esto no sólo evita manchas
sino que además reduce las posibilidades de daños causados por humedad que penetre en la luminaria. Tanto el aspecto como el rendimiento de su luminaria puede ser
mejorado por una limpieza regular. Normalmente un paño húmedo es adecuado para limpiar el cuerpo.
FIN DEL USO - INFORMACIÓN DE RECICLAJE - Este producto está cubierto por la Directiva Europea 2002/96/EC. No deseche este producto o lámparas junto con su
basura doméstica normal. Para desechar este producto de una forma segura y responsable asegúrese de que todos los componentes se depositen en las áreas apropiadas
de su centro de reciclaje municipal local. La eliminación correcta de este producto ayuda a prevenir posibles efectos negativos para el entorno y la salud humana. Todos los
componentes electrónicos (esto incluye la fuente de alimentación y el portalámparas) deben colocarse en el área de reciclaje de desechos electrónicos.
ProT5 - Si con este producto se suministra una lámpara fluorescente, ésta contiene mercurio y no puede desecharse con la basura doméstica normal; debe depositarse en
el área de reciclaje de lámparas fluorescentes de su centro de reciclaje municipal local o llevarse a cualquier punto aprobado para el reciclaje de lámparas fluorescentes.
EU Authorised Representative: Comply Express LDA, StartUp Madeira EV41, Campus da Penteada, 9020 105 Funchal, Portugal.
Monkfield Nutrition Ltd, Arthur Rickwood Farm, Chatteris Road, Mepal, Ely, Cambs CB6 2AZ. United Kingdom / info@arcadia-reptile.com JBR020
Ficha de datos Ficha de datos
Código Watt Longitud UV-B UV-A Kelvin Distancia segura* Conexión**
RARLZ8SX 8W 34cm / 13” 7% 17% 6000K 25cm / 10” 10
RARLZ14SX 14W 60cm / 24” 2.5% 12% 7000K 10cm / 4” 10
RARLZ24FX 24W 60cm / 24” 6% 30% 7000K 30cm / 12” 10
RARLZ24RX 24W 60cm / 24” 12% 30% 7000K 38cm / 15” 10
RARLZ24DX 24W 60cm / 24” 14% 30% 8000K 38cm / 15” 10
RARLZ39FX 39W 90cm / 36” 6% 30% 7000K 30cm / 12” 10
RARLZ39RX 39W 90cm / 36” 12% 30% 7000K 38cm / 15” 10
RARLZ39DX 39W 90cm / 36” 14% 30% 8000K 38cm / 15” 10
RARLZ54FX 54W 120cm / 48” 6% 30% 7000K 30cm / 12” 8
RARLZ54RX 54W 120cm / 48” 12% 30% 7000K 38cm / 15” 8
RARLZ54DX 54W 120cm / 48” 14% 30% 8000K 38cm / 15” 8
Código Watt Longitud Lumens Kelvin Distancia segura* Conexión**
RARLJ1X 18W 30cm / 12” 2534lm 6200K 12.5cm / 5” 10
RARLJ2X 24W 48cm / 19” 3447lm 6200K 12.5cm / 5” 10
RARLJ3X 39W 58cm / 23” 5700lm 6200K 12.5cm / 5” 10